元 379,513,584.54 634,300,438.24 684,160,595.71 267,422,122.52 314,058,891.19

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益后净利润
元 226,508,709.17 894,141,097.45 944,001,254.92 290,755,688.48 337,392,457.15

总资产 元 5,217,684,242.50 4,740,409,856.07 4,815,261,695.42 3,813,350,467.03 3,874,006,688.43

所有者权益(不含少数股东

权益)
元 2,794,867,396.24 2,538,970,854.47 2,563,099,721.63 1,893,095,140.48 1,918,458,125.92

经营活动产生的现金流量

净额
元 804,543,923.37 730,075,484.11 730,075,484.11 974,396,054.41 974,396,054.41

每股经营活动产生的现金

流量净额
元/ 股 1.5660 1.4211 1.4211 2.4656 2.4656

归属于上市公司股东的每

股净资产
元/ 股 5.4402 4.9421 4.9890 4.7903 4.8545

加权平均净资产收益率 ％ 14.27% 29.00% 30.58% 15.14% 18.09%

扣除非经常性损益后加权

净资产收益率
％ 8.51% 40.88% 42.19% 16.47% 19.43%

基本每股收益 元/ 股 0.7387 1.2347 1.3317 0.5205 0.6113

稀释每股收益 元/ 股 0.7387 1.2347 1.3317 0.5205 0.6113

扣除非经常性损益后的基

本每股收益
元/ 股 0.4409 1.7404 1.8375 0.5660 0.6567

扣除非经常性损益后的稀

释每股收益
元/ 股 0.4409 1.7404 1.8375 0.5660 0.6567

000968 煤气化   2009 年年度报告

 7

第四节  股本变动和股东情况

一、股本变动情况（截止 2009 年 12 月 31 日）

1、报告期内公司股份总数和股本结构未发生变动。

单位：股

本报告期变动前 本报告期变动增减（＋，－） 本报告期变动后

比例 比例

数量

(％)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

(％)

一、有限售条件股份 1,425 0   1,425 0

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 1,425 0   1,425 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股（高管持股） 1,425 0   1,425 0

４、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 513,745,575 100   513,745,575 100

1、人民币普通股 513,745,575 100   513,745,575 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 513,747,000 100   513,747,000 100

2、报告期内公司限售股份未发生变动。

二、证券发行与上市情况

1、截至本报告期末的前三年，公司无增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

2、报告期内股份总数及结构未发生变动。

3、公司无内部职工股。

三、股东情况介绍

1、股东数量和持股情况

000968 煤气化   2009 年年度报告

 8

单位：股

股东总数 90,360

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

太原煤炭气化(集团)有限责任公司 国有法人股东 49.45% 254,037,755 0 67,990,000

上海浦东发展银行—广发小盘成长股票

型证券投资基金
基金 理财产品等 1.56% 8,000,000 0 0

中国中煤能源集团有限公司 国有法人股东 1.14% 5,866,377 0 0

中国农业银行—信诚四季红混合型证券

投资基金
基金 理财产品等 1.03% 5,306,447 0 0

山西省经济建设投资公司 国家股东 0.94% 4,829,413 0 0

中国工商银行—中银持续增长股票型证

券投资基金
基金 理财产品等 0.68% 3,502,331 0 0